公告编号：2023-009

证券代码：430109        证券简称：中航讯         主办券商：财通证券

北京中航讯科技股份有限公司

关于未弥补亏损超实收股本总额三分之一的公告

一、情况概述

截至 2022 年 12 月 31 日，北京中航讯科技股份有限公司（以下

简称“公司”）财务报表未分配利润累计金额-44,153,795.64 元，未

弥补亏损 44,153,795.64 元，达到公司股本总额 31,515,710.00 元的

三分之一。依据《公司法》和《公司章程》相关规定，于 2023 年 4 月

21 日召开第三届董事会第九次会议，审议通过了《公司未弥补亏损超

过实收股本三分之一》的议案，并提交至 2022 年年度股东大会审议。

二、业绩亏损的原因

2022 年公交客运量的下滑导致公交公司票款收入大幅下降，同

时公交公司收到的政府补贴大幅减少，进而导致公交公司数字化、信

息化建设采购意愿持续不强，部分项目采购延缓，从而带来公司销售

收入下滑。

三、拟采取的措施

1、公司业务更加聚焦，重点聚焦综合调度、智慧场站、信息发

布、线网优化等数字公交业务线。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2023-009

2、业务开拓方面，首先，深化与现有客户的沟通，提升现有客

户的成单率；其次，加大大客户市场开拓；最后，增加与公交行业内

生态合作伙伴的交流。

3、根据市场情况，公司积极部署智能公交基础设施业务，该业

务有望成为业绩贡献增长点。

4、公司压缩非盈利性研发投入，优化公司运营成本，缩减非必

要销售费用支出。

四、备查文件目录

《北京中航讯科技股份有限公司第三届董事会第九次会议决议》

北京中航讯科技股份有限公司

董事会

2023年 4 月 21日